
Abstrakt:  

Moje bakalářská práce se zabývá analýzou nejčastějších důvodů ukončení pobytu dětí v 

dětském domově v Nymburce v období od roku 2000 do roku 2023. Hlavním cílem práce je 

identifikovat a popsat nejčastější důvody, proč děti opouštějí dětský domov, a zkoumat, zda se 

tyto důvody v průběhu času měnily. Dílčí cíle zahrnují identifikaci nejméně častého důvodu 

odchodu dětí a analýzu rozdílů v důvodech odchodů před a po novele Zákona o sociálně-právní 

ochraně dětí z roku 2013. 

Metodologický rámec této práce je založen na kvantitativní obsahové analýze, která umožňuje 

porovnání rozsahu a obsahu textů s cílem získat kvantitativní závěry. Data byla získávána 

prostřednictvím obsahové analýzy výročních zpráv dětského domova a doplněna rozhovory se 

sociální pracovnicí, která poskytla hlubší vhled do konkrétních důvodů odchodů dětí. Výsledky 

této práce odhalují klíčové trendy a změny v důvodech ukončení pobytu dětí v dětském domově 

v průběhu sledovaného období. 


